[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ
PAGE

	26.01.2017                                                                                                                              №  110
с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии со ст. 28 и 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ),

Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район, следующие изменения:

1) пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в новой редакции:

«1) проект Устава муниципального образования Кожевниковский район, а также проект решения Думы Кожевниковского района о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

2) абзац второй пункта 13 части 8 статьи 26 изложить в новой редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы Кожевниковского района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы Кожевниковского района его полномочия временно исполняет первый заместитель Главы Кожевниковского района.».
2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы                                                                                                    В.Н. Селихов
Глава района                                                                                                           А.М. Емельянов

[image: image1.jpg]